

使用料算定期間における財源不足(留保財源)額比較表

改定率	(単位:千円、税抜き)		
	令和3年度	令和4年度	令和5年度
現行	-95,969	-192,514	-231,182
累計	-95,969	-288,483	-519,665
10%増額	121,138	27,370	-8,483
累計	121,138	148,508	140,025
11%増額	142,849	49,358	13,787
累計	142,849	192,207	205,994
12%増額	164,560	71,346	36,056
累計	164,560	235,906	271,962
13%増額	186,271	93,335	58,326
累計	186,271	279,606	337,932
14%増額	207,981	115,323	80,596
累計	207,981	323,304	403,900
15%増額	229,692	137,312	102,866
累計	229,692	367,004	469,870
16%増額	251,403	159,300	125,136
累計	251,403	410,703	535,839
17%増額	273,114	181,288	147,406
累計	273,114	454,402	601,808
18%増額	294,825	203,277	169,676
累計	294,825	498,102	667,778
19%増額	316,535	225,265	191,946
累計	316,535	541,800	733,746
20%増額	338,246	247,254	214,216
累計	338,246	585,500	799,716

【参考】令和6年度から令和8年度における財源見込【仮定】R6～R8単年度収支赤字  
(単位:千円、税抜き) 及び財源不足を回避するには

令和6年度	令和7年度	令和8年度	令和6年度に使用料改定を するとした場合の改定率
-437,124	-421,617	-548,414	49%UP
-956,789	-1,378,406	-1,926,820	
-211,571	-193,377	-317,661	18%UP
-71,546	-264,923	-582,584	
-189,016	-170,553	-294,586	15%UP
16,978	-153,575	-448,161	
-166,460	-147,729	-271,511	12%UP
105,502	-42,227	-313,738	
-143,905	-124,905	-248,435	10%UP
194,027	69,122	-179,313	
-121,350	-102,081	-225,360	9%UP
282,550	180,469	-44,891	
-98,794	-79,257	-202,285	8%UP
371,076	291,819	89,534	
-76,239	-56,433	-179,210	7%UP
459,600	403,167	223,957	
-53,684	-33,608	-156,134	6%UP
548,124	514,516	358,382	
-31,128	-10,784	-133,059	5%UP
636,650	625,866	492,807	
-8,573	12,040	-109,984	5%UP
725,173	737,213	627,229	
13,982	34,864	-86,908	4%UP
813,698	848,562	761,654	

※令和3年度に使用料改定し、令和6年度改定はないものとして試算  
※令和6年度までの人口増減等や、経営改善の取組による効果は  
考慮していない